
Exp.: 3001/2017

ANUNCI

La  Ilma.  Sra.  Presidenta d'esta Excma.  Diputació Provincial  de  Castelló  mitjançant 
decret núm. 2025-1734 de 15 de maig ha resolt el següent tenor literal:

“El present decret anul·la i substituïx el decret número 1215 de data 28 d'abril de 2020, 
a  l'efecte  d'adaptar  el  mateix  a  les  modificacions  orgàniques  recents,  procedint  a 
redactar la versió consolidada d'acord amb el següent tenor literal:

La Diputació de Castelló depén dels seus sistemes d'informàtics i tecnològics per a 
aconseguir els seus objectius institucionals. En conseqüència, estos sistemes han de 
ser  administrats  amb diligència,  prenent  les  mesures adequades per  a protegir-los 
enfront de danys accidentals o deliberats que puguen afectar la disponibilitat, integritat 
o confidencialitat de la informació tractada pels serveis prestats.

Per  això,  l'objectiu  de  la  seguretat  de  la  informació  és  garantir  la  qualitat  de  la 
informació  (confidencialitat,  integritat,  disponibilitat  i  usos  previstos)  i  la  prestació 
continuada  dels  serveis,  actuant  preventivament,  supervisant  l'activitat  diària  i 
reaccionant amb prestesa als incidents.

Això implica que l'organització i el seu personal han d'aplicar les mesures mínimes de 
seguretat  exigides  per  l'Esquema Nacional  de  Seguretat,  aprovat  pel  Reial  Decret 
311/2022,  de  2  de  maig,  així  com  realitzar  un  seguiment  continu  dels  nivells  de 
prestació de serveis,  seguir i  analitzar les vulnerabilitats reportades,  i  preparar una 
resposta efectiva als incidents per a garantir la continuïtat dels serveis prestats.

En este sentit, la Diputació de Castelló ha d'estar preparada per a previndre, detectar, 
reaccionar i recuperar-se d'incidents, és per tot l'anterior, per la qual cosa RESOLC:

PRIMER.- Designar formalment a les persones que apareixen en els Annexos de la 
present Resolució perquè exercisquen cada una de les responsabilitats en els termes 
de Seguretat que exigix el ENS.

SEGON.- Publicar la present resolució en el Butlletí Oficial de la Província, quedant 
integrada la mateixa en la Política de Seguretat de la Diputació.

ANNEX I.- FUNCIONS I RESPONSABILITATS ASSIGNADES EN RELACIÓ AMB 
L'ESQUEMA NACIONAL DE SEGURETAT.

1. Responsable de la Informació: President/a

2. Responsable de la Seguretat: L'Oficial Major

3. Responsable del Sistema: Cap/a de Secció de Sistemes.

4. Administrador de Seguretat del Sistema: Tècnic de sistemes.

5. Responsables dels Serveis / Informació del seu departament que a continuació es 

Diputació de Castelló

Tel. 964 359 610 / 964 359 340 innovacion@dipcas.es Plaça de les Aules, 7 12001 – Castelló de la Plana

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZN

45
6D

FD
LZ

EP
LF

XD
3X

G
JD

4K
5 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ca

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 

mailto:innovacion@dipcas.es


LA SECRETARIA GENERAL 
ACCTAL.,

Montserrat Paricio Comins

LA PRESIDENTA,
Marta Barrachina Mateu

relacionen:

 Director de Bon Govern i Administració
 Cap del Servei Jurídic
 Cap Servei Benestar Social i Igualtat 
 Cap Servei Recursos Humans
 Responsable de Formació
 Responsable de Prevenció i Riscos Laborals
 Cap Servei Cooperació Municipal
 Cap Servei de Cultura, Restauració, Esports i Joventut
 Cap Servei de Contractació i Central de Compres
 Cap Servei de Patrimoni i Expropiacions
 Cap Servei d'Administració i Innovació Pública
 Cap Servei de Promoció Econòmica i Relacions Internacionals
 Tresorer
 Cap Servei d'Informàtica
 Cap de l'Àrea Tècnica
 Cap Servei d'Infraestructura
 Cap Servei Oficina Tècnica
 Cap Servei Carreteres i Obres
 Cap Servei Enginyeria Interna
 Responsable Arxiu
 Responsable Publicacions
 Interventor
 Responsable del Servei Gràfic i Digital 
 Cap de Secció d'Informàtica Municipal
 Cap Servei Gestió Tributària i Recaptació
 Director Tècnic i Coordinador de Penyeta Roja
 Responsable Conservació Preventiva i Restauració Col·leccions Art
 Responsable del Parc Mòbil

ANNEX II.- COMPOSICIÓ DEL COMITÉ DE SEGURETAT

 President: Presidenta de la Corporació o en qui delegue
 Responsable de Seguretat/Secretària: L'Oficial Major (Secretaria General)
 Vocals.

o Responsable del Sistema: Cap/a de Secció de Sistemes
o Responsable Informàtica: Cap del Servei d'Informàtica
o Delegat de protecció de dades
o Responsable de Serveis: Director de Bon Govern
o Responsable RRHH i Formació
o Responsable Administració i Innovació pública 
o Responsable Informàtica municipal”

El que es fa públic per a general coneixement.

Castelló de la Plana, a la data de la firma.

Diputació de Castelló

Tel. 964 359 610 / 964 359 340 innovacion@dipcas.es Plaça de les Aules, 7 12001 – Castelló de la Plana

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZN

45
6D

FD
LZ

EP
LF

XD
3X

G
JD

4K
5 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ca

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 

mailto:innovacion@dipcas.es


(Document firmat electrònicament)

Diputació de Castelló

Tel. 964 359 610 / 964 359 340 innovacion@dipcas.es Plaça de les Aules, 7 12001 – Castelló de la Plana

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZN

45
6D

FD
LZ

EP
LF

XD
3X

G
JD

4K
5 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ca

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

mailto:innovacion@dipcas.es

		esPublico Gestiona - Diputación de Castellón
	2025-05-16T09:07:57+0200
	Castellón
	MONTSERRAT PARICIO COMINS - 52797429D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación de Castellón
	2025-05-16T09:23:19+0200
	Castellón
	MARTA BARRACHINA MATEU - 20468657Z (FIRMA)
	Lo acepto




